Sunan Kalijaga.Kemudian keinginan tersebut

dimusyawarahkan dengan ulama pengurus MWC NU

kecamatan Adiwerna Kabupaten Tegal. Dalam

musyawarah tersebut disepakati untuk mendirikan

pondok pesantren dengan nama pondok pesantren NU

Sunan Kalijaga yang didirikan pada 19 Sya’ban 1424

H/15 Oktober 2003 M dengan pendirinya yaitu KH.

Muhammad Muslim dengan jumlah santri 5 yaitu santri

putra.

Karena pondok pesantren putra NU Sunan

Kalijaga perkembangannya kurang bagus maka

KH.Muhammad Muslim mendirikan pondok pesantren

putri yang letaknya tidak jauh dari pondok pesantren NU